ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 СТРОИТЕЛЬНОЙ, АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

 ПРИКАЗ от 4 ноября 1998 г. N 6

 На основании ст. 78 Конституции Российской Федерации, Соглашения между Госстроем

 России и администрацией Кемеровской области для осуществления полномочий по

 лицензированию строительной деятельности и деятельности по эксплуатации инженерных

 инфраструктур городов и населенных пунктов приказываю:

 1. Создать на территории Кемеровской области Территориальный орган лицензирования

 строительной деятельности и деятельности по эксплуатации инженерных инфраструктур городов и

 населенных пунктов (далее по тексту - Территориальный орган лицензирования) в лице Центра

 лицензирования строительной деятельности Кемеровской области.

 2. Утвердить Положение о Территориальном органе лицензирования.

 3. Координацию, контроль за деятельностью Территориального органа лицензирования

 возложить на Федеральный лицензионный центр при Госстрое России.

 4. Утвердить директором Территориального органа лицензирования - начальника Центра

 лицензирования строительной деятельности Кемеровской области Кузеванову Ирину Алексеевну.

 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя -

 Борисова В.И.

 Председатель

 Е.В.БАСИН

 Утверждено

 Приказом Госстроя

 Российской Федерации

 от 4 ноября 1998 г. N 6

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОРГАНЕ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ИНЖЕНЕРНЫХ

 ИНФРАСТРУКТУР ГОРОДОВ И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

 ЦЕНТРЕ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ СТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЕМЕРОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 1. Центр лицензирования строительной деятельности Кемеровской области (далее - Центр)

 является Территориальным органом лицензирования строительной деятельности и деятельности по

 эксплуатации инженерных инфраструктур городов и населенных пунктов Кемеровской области.

 2. Главной задачей Центра является осуществление лицензионной и сертификационной

 деятельности в области  строительства  и эксплуатации инженерных инфраструктур городов и

 населенных пунктов с целью защиты прав и интересов потребителей строительной продукции.

 Центр в соответствии с главной задачей выполняет следующие основные функции:

 - обеспечивает рассмотрение заявлений субъектов лицензирования о выдаче лицензий;

 - организует проведение экспертизы;

 - осуществляет выдачу лицензий или представляет мотивированный отказ в выдаче лицензии;

 - осуществляет контроль за деятельностью лицензиатов, в части выполнения лицензионных

 условий;

 - организует взаимодействие со службами государственного надзора налоговой, финансовой,

 торговой и иных инспекций, санитарного, пожарного, экологического контроля, управлений ценовой

 политики, внутренних дел, антимонопольной политики и другими органами управления по

 вопросам контроля за осуществлением подлежащих лицензированию видов деятельности,

 соблюдением условий и требований лицензий;

 - ведет реестр выданных, зарегистрированных, приостановленных и аннулированных

 лицензий, обеспечивает публикацию информации;

 - проводит аккредитацию специализированных экспертных базовых центров;

 - взаимодействует с Федеральным лицензионным центром Госстроя России и

 территориальными органами лицензирования других субъектов Российской Федерации,

 исполнительными органами области, органами местного самоуправления по вопросам

 лицензирования строительной деятельности;

 - осуществляет лицензирование индивидуальных предпринимателей, имеющих намерение или

 выполняющих строительную деятельность и деятельность по эксплуатации инженерных

 инфраструктур городов и населенных пунктов на территории Кемеровской области;

 - совместно с Федеральным лицензионным центром Госстроя России осуществляет

 сертификацию профессиональной деятельности физических лиц в области  строительства  и

 эксплуатации инженерных инфраструктур городов и населенных пунктов;

 - ведет реестр выданных государственных квалификационных сертификатов; участвует в работе

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 семинаров и курсов повышения квалификации по вопросам лицензирования строительной

 деятельности и деятельности по эксплуатации инженерных инфраструктур городов и населенных

 пунктов;

 - участвует в работе семинаров и курсов повышения квалификации по вопросам

 лицензирования строительной деятельности и деятельности по эксплуатации инженерных

 инфраструктур городов и населенных пунктов;

 - изучает и обобщает отечественный и зарубежный опыт лицензирования видов деятельности,

 участвует в международном сотрудничестве и мероприятиях по обмену опытом работы в рамках

 своей компетенции.

 Для выполнения уставных целей и задач Центр имеет право:

 - проводить проверки деятельности лицензиата на предмет соответствия осуществляемой

 лицензиатом деятельности лицензионным требованиям и условиям;

 - запрашивать и получать от лицензиата необходимые объяснения и справки по вопросам,

 возникающим при проведении проверок;

 - составлять на основании результатов проверок акты (протоколы) с указанием конкретных

 нарушений;

 - выносить предупреждение лицензиату;

 - обследовать объекты строительства, предприятия и организации для решения вопросов,

 связанных с лицензированием их деятельности;

 - рассматривать представления органов государственного надзора и управления о

 приостановлении действия лицензий;

 - участвовать в работе по разработке нормативно - методологических документов в области

 лицензирования строительной деятельности;

 - участвовать в организации научно - исследовательских работ в области лицензирования;

 - информировать органы государственного управления, надзора, лицензирования, экспертизы и

 налоговую инспекцию о выявленных нарушениях организациями и предприятиями требований

 законодательства и нормативных актов по вопросам строительной деятельности и вносить

 предложения с целью принятия необходимых мер;

 - привлекать на договорной основе для экспертизы документов и материалов

 высококвалифицированных специалистов государственной вневедомственной экспертизы,

 специализированных экспертных базовых центров, институтов, других государственных,

 негосударственных и общественных организаций, как правило, на договорной основе;

 - создавать при Центре экспертные комиссии;

 - приобретать, учитывать и хранить бланки лицензий как документы строгой отчетности;

 - осуществлять организацию научно - исследовательских работ, участвовать в разработке

 нормативных и методических документов по вопросам строительной деятельности;

 - подготавливать необходимые разъяснения по вопросам лицензирования строительной

 деятельности;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - беспрепятственно посещать любые объекты строительства, организации и предприятия по

 вопросам лицензионной деятельности;

 - осуществлять контроль за деятельностью предприятий и организаций и привлекать в этих

 целях органы государственной вневедомственной экспертизы, Госархстройнадзора и другие

 государственные органы;

 - вносить предложения в органы управления о нарушениях ими нормативных требований по

 строительной деятельности;

 - направлять в Федеральный лицензионный центр предложения по вопросам лицензирования;

 - устанавливать очередность лицензирования и размер средств за оплату лицензии субъектом

 лицензирования в соответствии с установленным порядком.

 Согласовано

 Заместитель губернатора

 Кемеровской области

 Г.Ф.КУРТУКОВ

 26 октября 1998 года

 Заместитель губернатора

 Кемеровской области

 В.И.ЗАУЗЕЛКОВ

 27 октября 1998 года

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/